
DECRETO Nº 5.857/09 DE 11/09/09 
 
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO  
 
Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito do Município de Campos 

Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas 
conferidas pelo Art.100, inciso VIII da Lei Orgânica, 

 
 
D E C R E T A: 
 

    
Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas a seguir 

relacionadas, como membros do Conselho Municipal de Trânsito- 
COMUTRAN: 

 
� Representante do Poder Executivo: Geraldo Mafioleti 
� Representante do Poder Legislativo: Joelma Fae  
� Representante da Polícia Militar: Roseli Sutil de Oliveira 
� Representante da Polícia Civil: Hélio Cristiano Velho  
� Representante da ACAVERCAN: Jonathan John Pegoraro 
� Representante da ACIRCAN: Otávio H. Almeida Tessaro 
� Representante da ACA: Oséias Inácio da Silva  
� Representante da CDL: Jânio Eustaquio Pereira 
� Representante do Rotary Clube Campos Novos: Joseph Hahmayer 
� Representante da UNICAMPO: Antônio Vilmar Vieira 
� Representante da COTRACAN: Alcedir Jose Cavichon 
� Representante do Lions Clube Campos Novos: Simonir Fornara Lemos  
� Representante dos Conselhos Municipais de Segurança: Vilmar de Matos 
 
 
   Art. 2º - As pessoas nomeadas na forma do Art. 1º, terão 
um mandato de 2 (dois) anos, a partir da data de publicação deste decreto. 
 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário em especial o Decreto 
5.366/07 de 14/03/07.. 

 
Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

11 de setembro de 2009. 
 
 

Vilibaldo Erich Schmid, 
Prefeito Municipal 

 


